

Olje- og energidepartementet
postmottak@oed.dep.no

Deres ref.:
Vår ref.: 11534611

Dato: 26.05.2015

Svar på høring – forslag til endringer i energiloven vedrørende selskapsmessig og funksjonelt skille for nettvirksomhet

Det vises til Olje- og energidepartementets (OED) forslag til endringer i energiloven som ble sendt på høring 15.april 2015. Høringen gjelder forslag til krav om selskapsmessig og funksjonelt skille for alle selskaper som driver nettvirksomhet med inntektsramme. Høringsfristen er 27. mai 2015. BKK vil med dette komme med sitt innspill til departementets høringsforslag.

OEDs forslag

OED foreslår å fjerne grensen på 100 000 nettkunder når det gjelder krav til selskapsmessig og funksjonelt skille for nettvirksomhet som har inntektsramme. Kravet skjerpes også gjennom å kreve at nettvirksomheten ikke bare skilles fra produksjon og omsetning av elektrisk energi, men også fra all annen virksomhet. Det legges opp til at selskapene skal gis en tilpasningsperiode på tre år fra loven trer i kraft til kravet om selskapsmessig og funksjonelt skille skal være gjennomført.

OED begrunner forslaget blant annet med at framtidens nettselskap må ha evne til å foreta nødvendige investeringer, ha kompetanse til å ta i bruk ny teknologi for derigjennom ivareta samfunnets behov for strømforsyning og nettilknytning. OED viser til at dette krever selskaper med teknologisk og finansiell styrke.

Videre foreslår OED at det skal gis hjemmel til å fastsette forskrift med nærmere bestemmelser om nettforetakets adgang til å selge eller leie ut egen kapasitet, herunder driftskontrollfunksjoner, ved overskuddskapasitet og i beredskapssituasjoner.

BKKs vurdering av forslaget

BKK støtter OEDs forslag om at kravet til selskapsmessig og funksjonelt skille skal gjelde for alle selskaper som driver nettvirksomhet med inntektsramme, uavhengig av antall kunder. Det vises til at det i dag er krav til alle nettselskaper om å likebehandle alle kunder, og BKK mener derfor det er riktig at myndighetene også likebehandler alle nettselskaper blant annet med å stille like krav til organisering. Etter BKKs vurdering gir dette likere vilkår for nøytral opptreden for alle nettselskaper.

Ut fra et prinsipp om å rendyrke nettvirksomheten synes det også riktig å utvide kravet til å gjelde selskapsmessig og funksjonelt skille fra all annen virksomhet, og ikke bare fra produksjon og omsetning av kraft.

Et krav om selskapsmessig og funksjonelt skille for all nettvirksomhet vil gi incentiver til strukturelle endringer av nettvirksomheten i Norge. BKK mener at tiden nå er moden for å rydde opp i en fragmentert og uoversiktlig nettstruktur, og at det sannsynligvis er betydelige stordriftsfordeler ved å samle oppgaver som er utføres av nettselskapene i færre enheter enn dagens 144 nettselskaper. Færre og større enheter gir

grunnlag for stordriftsfordeler som samfunnet har nytte av både gjennom lavere kostnader til kundene i nettet, og høyere avkastning til eierne.

BKK ser at det vil være behov for en overgangsordning for å få på plass de nødvendige organisatoriske endringer i de virksomheter dette kravet vil gjelde for. BKK mener imidlertid at det er viktig at det nå skjer strukturelle endringer relativt raskt, og overgangsordningen må derfor ikke settes lengre enn de 3 år som OED nå har foreslått.

BKK mener videre at dispensasjon fra hovedregelen om selskapsmessig og funksjonelt skille må praktiseres strengt. Størrelse alene bør ikke være grunnlag for å få dispensasjon.

BKK støtter også OEDs forslag om at det i forskrift kan settes nærmere bestemmelser om nettselskapets mulighet til å selge eller leie ut egen kapasitet, herunder driftskontrollfunksjoner, ved overskuddskapasitet og i beredskapssituasjoner. Etter BKKs vurdering er bransjen som helhet tjent med at en i enkelte tilfeller kan kjøpe og selge spisskompetanse mellom nettselskap, blant annet av beredskapshensyn.

BKK mener det er viktig at forskriften er på plass samtidig med at loven trer i kraft, slik at fleksibilitet kan utnyttes, og at evt. beredskapssituasjoner kan løses på den samfunnsmessig mest rasjonelle måten, uten lovmessige hindringer som følge av manglende forskriftsbestemmelser. Uten en slik mulighet for salg av tjenester og kapasitet vil man kunne få en samfunnsmessig lite rasjonell bruk av nettselskapenes ressurser.

Krav om selskapsmessig og funksjonelt skille for alle nettselskap vil medføre at nettvirksomhet rendyrkes og drives i egne foretak. BKK ser dette som et viktig skritt i utviklingen av en framtidsrettet, og rasjonell nettvirksomhet der stordriftsfordeler kan utnyttes til samfunnets og kundenes beste.

Vennlig hilsen
BKK AS



Atle Neteland
konsernsjef